
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 7

.5
.2

0
2
4
 1

4
:1

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Alina Pavelko 

Číslo studenta:  E21322 

Název bakalářské práce:  Rozvoj udržitelnosti v podniku 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je rozebrat teoretická východiska problematiky udržitelnosti v 

podniku v oblasti sociální, enviromentální a ekonomické. Zanalyzovat a zhodnotit 

uplatňování principů a konceptů udržitelnosti ve vybraném podniku a navrhnout 

doporučení ke zlepšení situace.   

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0413A050008 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá stále aktuálnějším tématem udržitelnosti, které studentka vzhledem ke své specializaci 

vztáhla na udržitelnost ve vybraném podniku. Práce je rozdělena do čtyřech kapitol, kde první dvě jsou zaměřeny 

na teoretický popis pojmu udržitelnosti a jednotlivých principů a konceptů tohoto pojmu a následující dvě 

představují praktický rozbor aplikace udržitelnosti ve společnosti CEMEX. 

 

Přestože je práce rozsahem spíše kratší, a přestože studentka psala práci ze zahraničí s možností omezené 

konzultace, mám za to, že je dílo zdařilým rozborem dané problematiky, a že vyhodnocení a doporučení, ke kterým 

studentka došla jsou způsobilá být užitečným podkladem pro začínající podniky. Na práci je evidentní, že si 

studentka vybrala téma správně, a že psaní jí i bez nespočtu konzultací šlo od ruky a těšilo ji.  

 

Cíl práce byl bezesporu naplněn a po věcné i formální stránce práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou 

práci. 

  

Vzhledem k výše uvedenému mi nezbývá než ohodnotit práci stupněm B. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát.  

Otázky a náměty k obhajobě 

 

V závěru práce uvádíte, že Vámi sledovaná společnost CEMEX je sice dobrým příkladem subjektu, který se 

udržitelností pečlivě zabývá, má však i přesto prostor, ve kterém se může do budoucna zdokonalovat. Jakým 

způsobem by třeba konkrétně CEMEX mohl podle Vás rozšiřovat povědomí o udržitelném rozvoji směrem 

k zákazníkovi? Máte nějaký konkrétní nápad? 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 7.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


